PAGE
2

	ВЫСШАЯ

КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	РЕШЕНИЕ

	12 декабря 2012 года

Высшая квалификационная коллегия судей Российской Федерации
в составе:

	председательствующий Кузнецов В.В.,
члены коллегии Вяткин Ф.М., Григорьев Ф.А., Джакупов Ж.А., Дудко И.Г., Евстифеев А.А., Иванникова Н.П., Изотова С.В., Кайгородов А.А., Клюкин С.И., Ключиков И.А., Козаченко И.Я.,
Королев Л.А., Луконкина В.И., Марков С.М., Мусин В.А., Никитин С.В., Орлов А.В., Сбоев А.А., Соловьева О.А., Тарбагаев А.Н., Тарханов И.А., Федина Г.А., Чернов А.Д., Шевелева Н.А.,

	при секретаре Логиновой М.Н.,

	рассмотрев представление Председателя Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Иванова А.А. о проведении квалификационной аттестации для присвоения первого квалификационного класса судье Арбитражного суда Республики Северная Осетия - Алания Бекоевой Светлане Хадзибекировне,

установила:
	Бекоева С.Х., 1960 года рождения, с марта 2002 года является судьей Арбитражного суда Республики Северная Осетия - Алания. В сентябре
2007 года ей присвоен второй квалификационный класс судьи.

Из представленных для аттестации служебной характеристики
и других документов усматривается, что Бекоева С.Х. зарекомендовала себя квалифицированным судьей, добросовестно исполняющим профессиональный долг. Она обеспечивает хорошее качество отправления правосудия, постоянно повышает свой профессиональный уровень, в коллективе пользуется заслуженным уважением.
Принимая во внимание, что срок пребывания Бекоевой С.Х.
во втором квалификационном классе истек, оценивая уровень ее профессиональных знаний и умение применять их при осуществлении правосудия, деловые, нравственные качества и соответствие требованиям, предъявляемым к судьям Законом Российской Федерации «О статусе судей в Российской Федерации» и Кодексом судейской этики, Высшая квалификационная коллегия судей Российской Федерации по результатам квалификационной аттестации приходит к выводу о том, что Бекоева С.Х. с учетом стажа и опыта работы достойна присвоения первого квалификационного класса судьи.

Руководствуясь подпунктом 7 пункта 2 статьи 17, абзацем вторым пункта 1 статьи 23 Федерального закона «Об органах судейского сообщества в Российской Федерации», пунктами 2, 10, 11 Положения о квалификационной аттестации судей, Высшая квалификационная коллегия судей Российской Федерации

решила:

	присвоить судье Арбитражного суда Республики Северная Осетия - Алания Бекоевой Светлане Хадзибекировне первый квалификационный класс, за что из 25 членов коллегии, принимавших участие в заседании, проголосовали более половины, то есть не менее 13 членов коллегии.

	Председательствующий

	                                                            В.В. Кузнецов

	Секретарь
	                                                            М.Н. Логинова